
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

R E I T O R I A 
 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 
 

ANO 2018   -  Edição No  60 



Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 60/2018 -  20 de novembro de 2018  -     02 

 
 

PORTARIA Nº 297, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o Mandado de Segurança Nº. 0806085-95.2018.4.05.8201, bem como o Parecer 
de Força Executória emitido pela Procuradoria Federal (NUP: 00654.002282/2018-22), resolve: 

 
Art.1º SOBRESTAR, por força da decisão liminar concedida no Mandado Segurança Nº. 
0806085-95.2018.4.05.8201, o Processo Administrativo Disciplinar Nº. 23096.041828/17-98, 
apenso 23096.045406/17-87, por meio do qual foi apurado possível irregularidade administrativa, 
na espécie de acumulação ilegal de cargos, pretensamente cometida pelo Prof. Cláudio Pedrosa 
Nunes;  

Art.2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

VICEMÁRIO SIMÕES 
Reitor 

 
 

 
 
 

 
 

Reitor: Vicemário Simões 

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Chefe de Gabinete: Gerbeson Davy Melo da Silva 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 

Publicado em 20 de novembro de 2018 


